
Ukázky ze školení   

 

© PDQM, s.r.o.; Předáváme zkušenosti z vlastní praxe  1 

ISO 26262 — ukázky 

Školení PDQM 

Obsah školení 

 

Myšlenková mapa provází účastníky po celou dobu kurzu. Při opakování do ní průběžně doplňujeme informace, které jsou 
zvlášť důležité, nebo postřehy, které se hodí dále rozpracovat. 

Mapu ze školení si účastníci odnesou jako jeden z výstupů – získají tak společné poznámky. 

Zohlednění potřeb týmu 

 

Každý tým a každá firma se zabývají něčím 
jiným. Jedna vyrábí podle zadání zákazníka, 
druhá vyvíjí součástky, jiná software. 

Školení se věnuje celé normě, ale vždy po 
dohodě s týmem zejména tomu, co je pro něj 
nejdůležitější. 

Vyvíjíte celé komponenty? Budeme se tomu 
věnovat. Nemáte subdodavatele? Jejich řízení 
do detailu probírat nebudeme. 

 



Ukázky ze školení   

 

© PDQM, s.r.o.; Předáváme zkušenosti z vlastní praxe  2 

Výklad metod 

Odkazy do normy pro 
lepší orientaci

Originální názvy, protože 
překlad normy není k dispozici

Pracovní postup je 
zobrazován v 

postupných krocích

 

 

 

Nejenom norma 

Za hranici standardu:
školení obsahuje i 
• Poznatky a 

zkušenosti z 
používání

• Důležitá témata 
diskutovaná mezi 
manažery 
bezpečnosti a 
konzultanty

• Doporučení, jak 
normu 
implementovat

• Upozornění, na co 
si dát pozor

 



Ukázky ze školení   

 

© PDQM, s.r.o.; Předáváme zkušenosti z vlastní praxe  3 

Praktická doporučení 

Důležité do detailu
Řada dokumentů je 
povinných a jejich 
obsah je předepsán.
Ze školení si 
odnesete návod, jak 
dokumenty připravit

Školení doplňují 
ukázky reálných 
dokumentů a procesů

 

 

 

Příklady 

 

 

 

 

Na příkladech jsou vysvětlovány koncepty 
normy 

PDQM dělá uzavřená školení pro firemní 
týmy, aby bylo možné diskutovat konkrétní 
příklady z oblasti vývoje a výroby týmu. Díky 
tomu si tým může školení promítnout do 
vlastní praxe. 



Ukázky ze školení   

 

© PDQM, s.r.o.; Předáváme zkušenosti z vlastní praxe  4 

Úplnost a srozumitelnost 

 

 

Důrazy školení jsou: 

• Vysvětlit, na čem normě skutečně záleží 

• Popsat všechny povinné procesy, dokumenty, role 

• Pomoci nastartovat proces, kterým se norma dostane do praxe 

• Představit klíčové postupy hodnocení bezpečnosti 

 

Předáváme zkušenosti z vlastní praxe 
Heslo našich školení není prázdným pojmem. PDQM není primárně školící organizací, ale organizací, které firmám pomáhá 
realizovat cíle a plnit úkoly. Tak je tomu i s normami a standardy, které školíme, ale také pomáháme vytvořit interní dokumen-
taci a standardy, aby organizace normu plnila. Nebo přímo v projektu pomůžeme všechny požadavky normy splnit. Proto při 
školení dokážeme poradit a na příkladu předvěst, co norma v praxi vyžaduje. 


	Obsah školení
	Zohlednění potřeb týmu
	Výklad metod
	Nejenom norma
	Praktická doporučení
	Příklady
	Úplnost a srozumitelnost
	Předáváme zkušenosti z vlastní praxe

